
)/( 

CQ 

Resolución de Consejo Directivo 922/2024 - EXA -UNSa 
Tramite W 2380/24 - W 2438/24 - W 2397/24-EXA-UNSa - Prórrogas de Enero 
2025 - Departamento de Matemática 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

Salta, 
27/12/2024 

VISTO las Notas W 196/2024 - W 201/2024 y W 194/2024-EXAdepdocmat-UNSa del 
Departamento de Matemática de esta Facultad, solicitando las prórrogas de designaciones de 
docentes varios, y 

CONSIDERANDO: 

Que asimismo el Departamento de Matemática solicita cambio de imputación para algunas 
prórrogas de designaciones. 

Que el Departamento de Personal confirma la disponibilidad de los cargos y/o economías 
dispuestas por el Departamento de Matemática para cubrir las presentes prórrogas. 

Que, sobre los docentes mencionados en el Anexo 1: 
" . 

Comisión de Docencia e Investigación: Prorrogar las designaciones de los docentes, según se 
establece en la planilla elevada por el Departamento de Matemática, desde el 1 de enero de 
2025 y hasta el 31 de julio de 2025, con excepción de algunos docentes, a quienes, se les 
otorga prórroga por última vez desde el 1 de enero de 2025 y hasta el 31 de julio de 2025. 
(ARIAS, Jesús Eduardo, LOPEZ, Gonzalo Maximiliano, PINTO, Cristian Víctor, QUINTANA, 
Pablo Fernando, QUISPE, Adriana Mercedes SANGARI, Antonio Noé, SOLlS MUNGUIA, 
Beatriz Josefina, VILAHUR, Cristian Gabriel) 

Comisión de Hacienda, desde el punto de vista económico: 1.- Hacer lugar al pedido de 
prórroga de designación de los docentes solicitados por el Departamento de Matemática en 
nota 194/2024, a partir del 01/01/2025. 2.- Imputar los desembolsos asociados a las prórrogas 
solicitadas según la disponibilidad establecida en el informe de Dirección General 
Administrativa Económica, nota 290/2024. 

Que el Consejo Directivo, en slJ 22° Sesión Ordinaria celebrada el 18 de diciembre de 2024, 
resuelve aprobar, por unanimidad, los despachos de las Comisiones de Hacienda y -de 
Docencia e Investigación. ' 

Que, sobre los docentes mencionados en el Anexo 11, quienes fueron designados por uso del 
orden de mérito: 

Comisión de Hacienda, desde el punto de vista económico: Hacer lugar al pedido de prórroga 
de designación de los siguientes docentes, con las imputaciones determinadas por el 
Departamento de Matemática: 

D'AMICO, Luca (expte 40/2022). Cargo y designación: JTP-SE. Asignatura: Introducción a la 
Matemática. Carácter del cargo: Suplente C2. 

RODRIGUEZ TABOADA, Rocío Daniela (Expte 40/2022). Cargo y designación: JTP-SE. 
Asignatura: Introducción a la Matemática. Carácter del cargo: Suplente C2 

VACA, Mauro E. Expte 40/2022). Cargo y dedicación: JTP-SE. Asignatura: Introducción a la 
Matemática. Carácter del cargo: Suplente C2. 

1 /3 



• . . 
~-:r.:: ~. , 
':'!:'I"I~ - :. 

1- ,lIlr,'.r'lII •• ;r.~ .• 
"':"..:.. o' • 

Resolución de Consejo Directivo 922/2024 - EXA -UNSa 
Tramite W 2380/24 - N° 2438/24 - N° 2397/24-EXA-UNSa - Prórrogas de Enero 
2025 - Departamento de Matemática 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

Salta, 
27/12/2024 

RODRIGUEZ TASOADA, Rocío Daniela (Expte 8018/2022). Cargo y dedicación: JTP-SIM. 
Asignatura: ALGA. Carácter del cargo: Interino. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja: Prorrogar las designaciones de los 
docentes, según se establece en la planilla elevada por el Departamento de Matemática, o 
hasta la sustanciación de los respectivos llamados que se tramitan mediante Trámite N° 
2430/2024 Y 2431/2024, lo que ocurra primero, y mientras se cuente con la disponibilidad 
financiera correspondiente. 

Que el Consejo Directivo, en su 22° Sesión Ordinaria celebrada el 18 de diciembre de 2024, 
resuelve aprobar, por unanimidad, el despacho de la Comisión de Hacienda y el de Docencia 
e Investigación el cual es modificado, quedando redactado de la siguiente manera: 

Prorrogar las designaciones de los docentes, según se establece en la planilla elevada por el 
Departamento de Matemática; hasta el 31 de julio de 2025 o hasta la sustanciación de los 
respectivos llamados que se tramitan mediante Trámite N° 2430/2024 Y 2431/2024, lo que 
ocurra primero, y mientras se cuente con la disponibilidad financiera correspondiente. 

Que, sobre los docentes mencionados en el Anexo 111, a quienes se les otorgó reducciones 
temporales de dedicación: I . 
Que la Comisión de Hacienda aconseja desde el punto de vista económico: 

Hacer lugar al pedido de prórroga de designación de los siguientes docentes, con las 
imputaciones determinadas por el Departamento de Matemática: 

1.DELUPí, Gustavo Andrés (Expte 8861/17). Cargo y designación: PADJ SE con reducción a 
Sim. Asignatura: Estadística Descriptiva. Carácter del cargo: Interino. 2.PEREZ, Clara Pamela 
(Expte 8360/19). Cargo y designación: PADJ SE con reducción a Sim. Asignatura: Matemática 
1. Carácter del cargo: Interino. 3.PUCA, Silvana Mercedes del Milagro. (Expte 8858/17). Cargo 
y dedicación: PAD-SE c/red a SIM. Asignatura: Fundamentos de la Matemática. Carácter del 
cargo: Interino. 4.ROJAS, José Esteban. (Expte 8075/19). Cargo y dedicación: JTP- SE con 
red a SIM. Asignatura: Variable Compleja. Carácter del cargo: Interino. 5.vILAHUR, Cristian 
Gabriel. (Expte 8601/18). Cargo y dedicación: JTP- SE c/red SIM. Asignatura: Introducción a 
la Matemática. Carácter del cargo: Interino. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja desde el punto de vista académico: 
Prorrogar las designaciones, con reducción, por última vez, de los docentes, según se 
establece en la planilla elevada por el Departamento de Matemática, desde el 1 de enero de 
2025 y hasta el 31 de julio de 2025, con excepción de: ROJAS, José Esteban JTP- SE con 
red a SIM en Variables Complejas, cuya prórroga y reducción de dedicación se realizará sin la 
restricción "de última vez". ( por promoción transitoria). 

Que el Consejo Directivo, en su 22° Sesión Ordinaria celebrada el 18 de diciembre de 2024, 
resuelve aprobar, por unanimidad, el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación y 
el de Hacienda con modificaciones en el segundo párrafo, el cual queda redactado de la 
siguiente manera: 

Imputar los desembolsos correspondientes mediante la siguiente distribución, con las 
imputaciones determinadas por el Departamento de Matemática: 

2/3 



Resolución de Consejo Directivo 922/2024 - EXA -UNSa 
Tramite W 2380/24 - W 2438/24 - W 2397/24-EXA-UNSa - Prórrogas de Enero 
2025 - Departamento de Matemática 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

Salta, 
27/12/2024 

Que la Secretaría Académica y de lnvesticaclón, aclara: "por última vez, implica que el 
Departamento de Matemática, si así lo considera, deberá iniciar un Llamado a Inscripción 
de interesados antes que termine la designación de los docentes, adecuado a la Res. CSup 
W 255/2023". 

Por ello y en uso de las atribuciones 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°._ Prorrogar las designaciones docentes del Departamento de Matemática de 
esta Facultad, que se detalla en los Anexos 1-11-111, con el carácter consignado en la 
designación original, desde el 1 de enero de 2025 hasta la 31 de julio de 2025 y mientras se 
cuente con disponibilidad financiera. 

ARTICULO 2°._ Imputar las presentes prórrogas de designación a los cargos y / o economías 
de la planta docente de esta Unidad Académica detalladas en los Anexos 1- 11- 111. 

ARTICULO 3°._ Notifíquese fehacientemente a: Docentes mencionados en los Anexos 1-11-111, 
Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de 
Matemática, Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica de la 
Facultad. Cumplido, archívese. 

SMV/cag 

A.bg. GUSTAVO O"-NIÉL GIL 
DECANO 

F~TN") DE CS. EXAct"'$ ~.,;" 

3/3 



ANEXO 1- PRORROGAS ENERO 2025 - DEPARTAMENTO DE MATEMATICA 
RCD W 922/24-EXA-UNSA 

ORD DOCENTE 

PAD-SE 

de 

al 

Cpo 1-11 

IMPUTACION 

ARIAS, Jesús 
Eduardo 

2 AVllA, Mario 
Ubaldo 

3 BASPIÑEIRO, 
Silvia 

4 COlODRO, 
Rosana Mabel 

5 CARDOZO, 
Valeria Inés 

6 CARDOZO, 
Valeria Inés 

7 DIOLl, Juan 
Pablo 

8 DIOLl, Juan 
Pablo 

GARCIA, José 
Ignacio 9 

CARGO-DED. ASIGNATURA 

PAD-SE Matemática para 
Informática 

JTP-SE 
Tecnología para 
Educación 
Matemática 

AUX-DOC.PRIM.CAT. _ Práctica Docente 
SE 

con reducción a SIM Matemática 1 
con licencia por 

promoción 

Introducción a la 
AUX-DOC.PRIM.CAT. Matemática 

-SIM 

AUX-DOC.PRIM.CAT. - Elementos 
SIM Álgebra 

Obs. con licencia sin 
haberes por promoción 

JTP-SE Geometría Plana y 
Espacial 

JTP-SE Matemática 1 

PAD-SIM Introducción 
Álgebra 

EXPTE 

8855/17 

8817/14 

8475/11 

8857/17 

8096/14 

8521/14 

8821/11 

8647/10 

8859/17- 

a economías del cargo 
TIT -EX, vacante 
definitivamente por 
jubilación Mag. Canterle 
(prorrogado por última 
vez-aplicación Res CS W 
255/2023) 
a economías del cargo 
PAS-EX, vacante por 
jubilación de la MSc. 
Ibarra 

a economías del cargo 
AUX DOC PRIM CAT 
EX, vacante por jubilación 
de la Esp. Egüez. 

a economías del cargo 
PAS-EX, vacante por 
jubilación de la Ing. 
Tirado. (Res. CS 646/15). 

a un cargo de AUX1 RA 
SIM dado de alta por Res. 
Consejo Superior W 
590/17 o hasta 
sustanciación del 
concurso para cobertura 
regular 

a un cargo de AUX1 RA 
SIM dado de alta por Res. 
Consejo Superior W 
590/17. 

a economías del cargo 
TIT -EX, vacante por 
jubilación de la Ing. 

Marta lentini 

a economías TIT-EX, 
vacante por jubilación de 
la Ing. Marta Lentini 

a economías del cargo 
PAD-EX, con reducción a 
Simple y con licencia sin 

haberes del Mestre 
Rosales. 



CARGO-DED. ASIGNATURA EXPTE 

ANEXO 1- PRORROGAS ENERO 2025 - DEPARTAMENTO DE MATEMATICA 
RCD N" 922/24-EXA-UNSA 

10 HERRAN, Martín 
Miguel 

ORD DOCENTE 
IMPUTACION 

11 LOPEZ, Gonzalo 
Maximiliano 

12 NELSON, 
Armando Hugo 

13 PATAGUA,lvone 
Anahí 

14 PINTO, Cristian 
Víctor 

QUINTANA, 
Pablo Fernando 15 

PAD- SIM 

PAD-SE 

JTP- SE 

PAD-SE 

PAD-SE 

JTP-SIM 

Historia de 
Matemática 

Geometría 
Diferencial 

Análisis 
Matemático III 

Resolución 
Problemas 
Educación 
Matemática 

Control de Calidad 
c/ext. Investigación 
de Operaciones. 

Elementos de 
Calculo Financiero 

16 QUISPE, Adriana AUX-DOC.PRIM.CAT. - Matemática para 
Mercedes SIM Informática 

la 8017/12 

ROJAS, José Geometría a economías PAS-EX, 
17 JTP- SE 8042/16 vacante por jubilación de 

Esteban Diferencial la Mag. Ibarra. 

Y/ 
a economías del cargo 

CD PAD-EX, vacante 
18 SANGARI, PAD-SIM Estadística 8364/10 transitoriamente por 

licencia sin haberes del 
Antonio Noé Mestre Rosales 

(modificación de planta en 
trámite) 

8860/17 

8402/11 

de 
en 667/23 

144/23 

8470/19 

8472/19 

a economías del cargo 
PAD-EX, vacante 
transitoriamente por 
licencia sin goce de 
haberes del Mestre 
Rosales. (modificación de 
planta en trámite) 

a economías de un cargo 
JTP-EX, vacante por 
jubilación de la Prof. 
Velasques (prorrogado 
por última vez-aplicación 
Res CS N" 255/2023) 

a economías del cargo 
PAS-EX, vacante por 

jubilación de la Mag. Cruz 

a economías del cargo 
PAD-EX, vacante por 
jubilación de la Lic. 

Ahumada 

a economías del cargo 
PAD-EX, vacante por 
jubilación de la Lic. 
Ahumada. (prorrogado 
por última vez-aplicación 
Res CS N" 255/2023) 

a cargo de JTP-SIM 
vacante por licencia sin 
haberes del Dr. López 

(asignatura Introducción a 
la Matemática) . 

prorrogado por última vez 
aplicación Res CS N" 

255/2023) 

a un cargo de AUX1 RA- 
SI M, vacante por Res. 
CS. 590/17, vacante por 
licencia de la Lic. Valeria 
Cardozo. (prorrogado por 
última vez-aplicación Res 

CS N" 255/2023) 



ANEXO 1- PRORROGAS ENERO 2025 - DEPARTAMENTO DE MATEMATICA 
RCD W 922/24-EXA-UNSA 

SOLlS 
MUNGUIA, 

Beatriz Josefina 

ORD DOCENTE 

19 SANGARI, 
Antonio Noé 

20 

21 TOlABA, Ángel 
Gustavo 

22 TOlABA, Ángel 
Gustavo 

VELASQUEZ, 
23 Noelia Adriana 

Melisa 

VELASQUEZ, 
24 Noelia Adriana 

Melisa 

25 VllAHUR, 
Cristian Gabriel 

CARGO-DED. ASIGNATURA 

PAD-SE 
Ecuaciones 
Diferenciales 
Ordinarias 

JTP-SIM Geometría Plana y 
Espacial 

Métodos 
AUX-DOC.PRIM.CAT. - Estadísticos No 

SE Para métricos 

PAD-SE 

Bioestadística y 
Diseño de 
Experimentos 

JTP- SE Matemática 1 

JTP- SIM Estadística 
Inferencial 

JTP- SE Matemática para 
Informática 

26 AUX-DOC.PRIM.CAT. - Matemática para 
ZAlAZAR, María SIM Informática 
de Fátima 

SMV/cag vi 
Dr. JOSÉ R. MOLINA 

SECRETARIO ACAD~MICO y DE ¡UVESTlGAClúN 
FACULTAD DE CS. EXACTAS-l'NSs. 

cw:J 
Mag. GUSTAVO DANIEL GI~ 

DECANO 
FACUlTAD os cs. EXACTA..<¡ UNSB 

EXPTE 

8138/18 

9010/18 

8816/14 

8854/17 

8338/10 

8044/16 

8471/19 

8097/14 

IMPUTACION 

a economías por 
reducción de dedicación a 
Simple del PAS-EX del 
Mestre Rosales 
prorrogado por última vez 
aplicación Res CS W 
255/2023) 

a un cargo JTP-SIM, 
vacante por renuncia de 
la Prof. Pastrana. ( o 
hasta sustanciación del 
concurso para cobertura 
regular) . (prorrogado por 
última vez-aplicación Res 
CS W 255/2023) 

a economías del cargo 
AUX.DOC.PRIM- EX, 
vacante por jubilación de 
la Esp. Egüez 

a economías del cargo 
TIT-EX, vacante 
definitivamente por 
jubilación Mag. Canterle 

a economías del cargo 
de JTP-EX, vacante por 
licencia sin haberes de la 
Prof. Colodro. 

a un cargo JTP-SIM, 
vacante por licencia sin 
haberes del Dr. López 
(asignatura Matemática 
1 ) 

a economías del cargo 
JTP-EX, vacante por 
licencia sin haberes del 
Prof. Sangari (prorrogado 
por última vez-aplicación 
Res CS W 255/2023) 

a un cargo AUX.1 RA-SIM, 
vacante. 



ANEXO 11- PRORROGAS ENERO 2025 - DEPARTAMENTO DE MATEMATICA 
RCD W 922/24-EXA-UNSA 

ORO DOCENTE CARGO-DED. ASIGNATURA EXPTE IMPUTACION 
a economías del cargo TIT - 

Introducción a SIM (Res.CS W 198/23) y 
1 D'AMICO, Luca JTP-SE la Matemática 40/2022 remanente de PAS-EX 

(reducido a simple) del 
Mestre Rosales. 

RODRIGUEZ Introducción a a economías del cargo JTP- 
2 TABOADA, JTP-SE la Matemática 40/2022 SE, vacante por licencia de 

Rocío Daniela la Prof. Ivone Pataqua 
a economías de los meses 
de enero, febrero, marzo y 

VACA, Mauro Introducción a abril/2024 del cargo JTP- 
3 Efraín JTP-SE la Matemática 40/2022 SIM creado por Res. es 

590/17, (estuvo ocupado 
interinamente por la Prof. 
Pérez) 

RODRIGUEZ JTP-SIM Algebra Lineal a economías del cargo PAS- 
4 TABOADA, y Geometría 8018/22 EX, vacante por jubilación 

Rocío Daniela Analítica Mag. Lidia Ibarra 

Mag. GUSTAVO DANIEl 
DECANO 

fACULTAD DE cs. EXAC' .' 

.' 

l·' 



ANEXO 111- PRORROGAS ENERO 2025 - DEPARTAMENTO DE MATEMATICA 
RCD W 922/24-EXA-UNSA 

ORO DOCENTE CARGO-DED. ASIGNATURA EXPTE IMPUTACION 
PAD-SE a economías del cargo JTP- DELUPf, Gustavo Estadística 1 Andrés con reducción Descriptiva 8861/17 EX, vacante por jubilación 

aSIM Prof. Mirta Velasques. 

PAD-SE a economías del cargo 

PEREZ, Clara PAS-EXC c/red a Simple 
2 Pamela con reducción Matemática 1 8360/19 vacante transitoriamente por 

a SIM licencia sin haberes del 
Mestre Rosales. 
a economías del cargo JTP- 
EX, vacante por jubilación 

PUCA, Silvana PAD-SE Fundamentos Prof. Mirta Velasques y 

3 Mercedes del dela 8858/17 cargo AUXD1 C-SIM, 
Milagro con reducción Matemática vacante transitoriamente 

aSIM por licencia sin haberes 
Prof. María Zalazar (por 
promoción) 

JTP-SE a economías del cargo TIT - ROJAS, José Variable 4 Esteban con reducción Compleja 8075/19 EX, vacante por jubilación 
a SIM de la Mag. Canterle 

JTP- SE a economías del cargo JTP- 

5 VILAHUR, Introducción a 8601/18 SIM, interino de la asigo 
Cristian Gabriel con reducción la Matemática Geometría Plana y Espacial 

a SIM creado por Res. CS 590/17 

¿,/ 
/ 

Dr. JOSÉ R. MOUNA 
SECRETARIO ACADÉMICO Y DE INVESTlGNJÓN 

FACULTAD DE CS. EXACTAS.UNSa. 

.• Mag. GUSTAVO (),~I';'¡:-! .~, 
DECANO 

AACUlTAD ~ cs. E~AC ' 


